
Proposta del Servizio Acquisti
N°  218  del 24/05/2010

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

n° 174/C  del 26/05/2010

OGGETTO: Approvazione  conto  finale,  certificato  regolare  esecuzione, 
quadro economico allo stato finale,  lavori "Ristrutturazione di 
messa a norma reparto ostetricia e ginecologia P.O. di Lanusei. 
Realizzazione sala operatoria parto/degenza”.

IL COMMISSARIO

SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti;

PREMESSO che:

• con delibera del Direttore Generale n° 332 del 22.05.2002 è stato affidato 
all'lng.  Ignazio  Ladu  l'incarico  per  la  progettazione  e  direzione  dei  lavori  di 
ristrutturazione blocco sale parto e terza sala operatoria”;

• con  delibera  del  Direttore  Generale  n°  122  del  23.02.2004  è  stato 
approvato  il  progetto  esecutivo  redatto  dal  professionista  di  cui  sopra  e  indetta  la 
relativa gara d'appalto;

• con delibera del Direttore Generale n° 246 del 30.03.2004, sono stati approvati gli 
atti di gara e aggiudicati i lavori alla Ditta Edilux di Cagliari;

• in data 30.05.2006 i  lavori  sono stati  ultimati,  come risulta dal certificato di 
ultimazione dei lavori;

VISTI lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione redatti dal Direttore dei Lavori 
Ing. Ignazio Ladu nonchè il quadro economico allo stato finale che costituiscono l’allegato 
A) alla presente deliberazione.

DATO ATTO che non risultano somme da liquidare all’impresa in quanto è stata disposta 
una deduzione a seguito dei rilievi eseguiti dalla direzione dei lavori all’atto dell’emissione 
del certificato  di  regolare  esecuzione corrispondente numericamente al  credito,  come si 
evince dal citato documento allegato;

DATO ATTO che risulta opportuno procedere all’utilizzo delle somme a disposizione per 
interventi in economia presenti nel quadro economico allo stato finale, nell’ambito delle 
finalità del finanziamento di cui art. 20 L. 67/88 di cui all’oggetto, specificamente nella 
zona degenza. 

VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.; 



VISTO  il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.;
VISTO  il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i.;
VISTO  il  D.M.   n° 145/ 2000
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007.
VISTA la L.R. n.ro 10/2006
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  resi  ai  sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
PER i motivi esposti in premessa

DELIBERA

per quanto esposto nelle  premesse,  che unitamente  agli  allegati  costituiscono parte  integrante  e 

sostanziale del presente deliberato: 

1) di approvare lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione, redatti dal Direttore dei Lavori 
Ing. Ignazio Ladu, nonché il quadro economico allo stato finale che costituiscono l’allegato A) alla 
presente deliberazione;

2) di  dare  atto  che  risulta  opportuno  procedere  all’utilizzo  delle  somme  a  disposizione  per 
interventi in economia presenti nel quadro economico allo stato finale, nell’ambito delle finalità del 
finanziamento di cui art. 20 L. 67/88 di cui all’oggetto, specificamente nella zona degenza.

3) di liquidare la somma complessiva di € 392,69 quale saldo finale  degli oneri ex art. 18 della L. 
109/94 e s.m.i.,  come indicato nel prospetto allegato B) alla presente deliberazione;

4) di far fronte alla spesa con le somme del finanziamento specifico di cui alla L. 67/88,  art. 20, 
(piano dei conti 0102020204).

5) Di incaricare dell’esecuzione i servizi competenti. 

IL COMMISSARIO 
      Dott. Francesco Pintus

FIRMA APPOSTA

Il Direttore Sanitario                                                                   Il Direttore Amministrativo FF
 Dott. Orlando Scintu                                                                          Dott. Virgilio Frau
      FIRMA APPOSTA            FIRMA APPOSTA

FIRMA APPOSTA

FIRMA APPOSTA

Il Direttore ServizioAcquisti
Dott. Virgilio Frau

Il Responsabile del Procedimen-
to

Geom. Carta Nicolò Morello



Il  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 27/05/2010.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

        FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2010/13425

Lanusei, li 26/05/2010
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

        FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Commissario
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Servizio Tecnico (2 copie)_ 


	Il Direttore ServizioAcquisti
	Il Responsabile del Procedimento
	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
	n° 174/C  del 26/05/2010
	DELIBERA
	IL COMMISSARIO 
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



